
',Itf"f

M
-¡{lF}

Municipalidad
de Chillán Viejo Alcaldía

INSTRUYE INVESTIGACION SUMARIA
PARA DETERMINAR RESPONSABILIDAD
DE FUNCIONARIO MUNICIPAL, EN DAÑO
ESCOBILLON IZQUIERDO BARREDORA
MUN!CIPAL.

DECRETO ALCALDICIO NO 3 5 ? O

Chillán Viejo, 0 2 Jut- zutr

VISTOS:
Facultades que me confieren la Ley No 18.695 Orgánica Constitucional

de Municipalidades y Ley N' 18.883 Estatuto Administrativo para Funcionarios Municipales.

CONSIDERANDO:
lnforme de25 de Junio de 2015 de Juan Carlos Chain Gaete, auxiliar-

chofer Dirección Ambiente Aseo y Ornato, en el cual relata daño a escobilla de lado izquierdo
de la Barredora Municipal.

Necesidad de determinar eventual responsabilidad administrativa de
Juan Carlos Chain Gaete, en el daño que afecta a la barredora municipal.

DECRETO:
1.- INSTRUYASE investigación sumaria, con el objeto de determinar

eventual responsabilidad administrativa de Juan Carlos Chain Gaete, auxiliar-chofer Dirección
Ambiente Aseo y Ornato, operador de la barredora municipal, en daño a escobilla de lado
izquierdo de esta máquina, según relato de él en lnforme de 25 de Junio de 2015.

2.- DESIGNASE a cargo de esta lnvestigación Sumaria a doña Patricia
Aguayo Bustos, Arquitecto, grado o" E.M.s., Directora de obras Municipales.

ANOTESE, COMUNIQUESE, REGISTRESE, Y ARCHIVESE

Muñoz V.,

Edificio Consistorial Martín Ruiz de Gamboa
Senano 3@
Tercer piso - Teléiono 42-Nj 502
Coneo alcaldia@chillanviejo.cl

r G., Auxiliar DAO; Sr. Felipe Aylwin L., Alcalde; Sra. paola Araya e., Directora DAO; Sra.Rivera M., Jefe sección RR.HH. DAF; Sr. oscar Espinoza s., oiáctor Cántror rnterno

IQUEZ HENR
ARIO MUNICIP,

5r^t
(DCl);Sr

8., Fiscal; Sr

Municipal.


